
Milé děti z naší třídy Pomněnky, protože se nemůžeme vidět ve třídě 

spolu, připravily jsme si pro vás a vaše rodiče nebo šikovné starší 

sourozence vše tak, aby se vám po školce nestýskalo. 

Těšíme se, až se uvidíme. 

Vaše paní učitelky Renata Kovářová a Nicola Kladivová 

 

Duben 

O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE 

 

Distanční vzdělávání 

 

1 týden: Chaloupka u černého lesa 

2 týden: Jeníček s Mařenkou bloudí lesem  

3 týden: Bábiny perníčky 

4 týden: Letí bába na koštěti 

 

 

 



CHALOUPKA U ČERNÉHO LESA 

 

Přečti si nebo vyprávěj s rodiči pohádku Perníková chaloupka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a odpovědi 

Jak se jmenují děti? Kde je chaloupka? Z čeho je chaloupka? Kdo je v pohádce 

hodný x zlý? Kolik dětí měl tatínek? Jak našli cestu k chaloupce? .... 



Omalovánka 



Orientace na obrázku – najdi a počítej 



 

 

 

 

 



Tvoření – vytvoř si chaloupku z papíru podle své fantazie. Můžeš ji také jen 

postavit z kostek, stavebnic, které máš doma. Foto můžeš zaslat na web MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpívánky – zazpívej si pro radost  

 

https://www.youtube.com/watch?v=j-

b5NI_9BYM&list=PLAYXYIWbeZMmnGJl4QTtZcnZjbhZ355-J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=j-b5NI_9BYM&list=PLAYXYIWbeZMmnGJl4QTtZcnZjbhZ355-J
https://www.youtube.com/watch?v=j-b5NI_9BYM&list=PLAYXYIWbeZMmnGJl4QTtZcnZjbhZ355-J


JENÍČEK S MAŘENKOU BLOUDÍ LESEM 

Kudy se dostanou děti domů? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Nakresli nebo namaluj les z pohádky. Doplň i zvířátka, která mohly děti  

v lese vidět. Obrázky můžeš zaslat na web MŠ. 

 

 

2. Postav si svůj les – využij hračky a stavebnice nebo přírodniny (klacíky, listy..). 

Foto posílej na web MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 



Básnička- hledej slova, která se rýmují.  

Víš jak se jmenují stromy v lese?  Najdeš je na procházce? Kdo v lese žije? Proč 

potřebujeme stromy? 

 

 

 

 

 



Omalovánka 



Dokresli stromy – kontroluj si správný úchop tužky. 



V lese – básnička ti napoví, jak se chovat v lese. 

 



Písnička  https://www.youtube.com/watch?v=1p17o3zvCG8&t=183s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1p17o3zvCG8&t=183s


 

Procházka v lese nebo parku 
 

Obejmi strom. 

 

 

 

Postav „Perníkovou chaloupku“ z toho co najdeš v lese. 

 

 

Poslouchej zvuky lesa. 

 

Zavři oči a nech se hladit slunečními paprsky. 

  



 

BÁBINY PERNÍČKY 

Vyzdob si perníkové srdce – můžeš kreslit, nalepit natrhaný barevný papír……. 

Foto můžeš zaslat na web MŚ. 

 

 



 



Uvolňovací cviky – dokresli barevná lízátka z perníkové chaloupky. 



Pojmenuj tvary – perníčky a vybarvi podle vzoru. Hledej ve svém okolí stejné 

tvary i barvy. 



Tvoření 

 

 

  



Rytmizace 

Vytleskej nebo vyťukej slova z pohádky. 

 



Společné pečení – upečte si spolu perníčky nebo perník na plech nebo si na 

pečení zahraj jen s modelínou. Recepty můžete zaslat na web MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protáhni se s říkankou 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETÍ BÁBA NA KOŠTĚTI 

Přečti si pohádku z knížky a vybarvi si omalovánku. 

 



Tvoření – potřebuješ varečku, šátek, kousek látky nebo kapesník, zbytky vlny, 

lepidlo, fixy a svou fantazii. Svou čarodějnici můžeš vyfotit a poslat na web MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní listy 



 



Najdi rozdíly. 



 

Zatancuj si Ježibabou – vytvoř si doma originální kostým čarodějnice, 

můžeš pro legraci zapojit i ostatní členy rodiny. Když se ještě při tom natočíte 

nebo vyfotíte určitě pobavíte třeba babičku s dědou. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xh6l3dOMh5Q 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zdroje: 
www.predskolaci.cz 
https://cz.pinterest.com/ 
https://www.youtube.com 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xh6l3dOMh5Q
http://www.predskolaci.cz/
https://cz.pinterest.com/
https://www.youtube.com/

